Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 0019/2024

Em, 24 de abril de 2024

ALTERA A LEI 661, DE 20 DE DEZEMBRO DE

1991, QUE "DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA

PRAÇA DE ESPORTE E LAZER LOCALIZADA

NO BAIRRO BAIXO GRANDE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º FICA ALTERADA A REDAÇÃO DO ARTIGO 1º DA LEI Nº 661,

DE 20 DE DEZEMBRO DE 1991, QUE PASSA A CONSTAR DA SEGUINTE

FORMA:

"ART. 1º FICA DENOMINADA "PRAÇA DEIVID LEAL FARIAS", A

ANTIGA "PRAÇA ERICO LEAL" LOCALIZADA NO BAIRRO BAIXO GRANDE,

NESTE MUNICÍPIO."

ART. 2° ESTA LEI ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,

REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.

JUSTIFICATIVA

A PRESENTE PROPOSTA, OBJETIVA PRESTAR HOMENAGEM JUSTA E

MERECIDA À FAMÍLIA DO SAUDOSO DEIVID LEAL FARIAS, POPULAR E

RESIDENTE DO BAIRRO BAIXO GRANDE, DURANTE TODA A VIDA. ASSIM,

ESPERANDO CONTAR MAIS UMA VEZ, COM O APOIO E O RESPALDO

DESSA EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA PARA A APROVAÇÃO DESTA LEI,

REITERO A VOSSAS EXCELÊNCIAS OS PROTESTOS DE ESTIMA E

CONSIDERAÇÃO.

Sala das Sessões, em 24 de Abril de 2024.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1